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Szczaniec, dnia 12.12.2022 r,
ZP.271.15.2022

WSZYSCY, KTORYCH TO DOTYCZY

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACII WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajac na podstawie art. 284 ust. 2i 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych (t. j.
Dz. U.z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ,PZP", w postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego
pn.: Przebudowa drogi gminnej od m. Ojerzyce do m. Szczaniec, Zamawiajacy — Gmina Szczaniec — przekazuje
tres¢ pytari wraz z odpowiedziami, z uwagi, iz zwrocono sie z wnioskiem o wyjasnienie tredci Specyfikacji
Warunkow Zaméwienia (dalej ,SWz”).

Pytanie 7
Czy Zamawiajgcy ma zapewniony/ zapewni nadzér autorski w trakcie realizacji zaméwienia, réwniez w okresie

wydtuzenia realizacji w oparciu o postanowienia Umowy?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie przewiduje odrebnego nadzoru autorskiego. Inspektor nadzoru inwestorskiego

bedzie jednoczeénie odpowiadat za nadzér autorski.

Pytanie 8
Czy zaméwienie wspoffinansowane jest ze érodkow Rzadowego Funduszu Polski tad: Program Inwestycji

Strategicznych?

Odpowiedz
Zamowienie jest finansowane ze érodkéw Rzadowego Funduszu Polski tad: Program Inwestycji

Strategicznych.

Pytanie 9
Jesli zamoéwienie wspétfinansowane jest ze rodkéw Rzadowego Funduszu Polski tad: Program Inwestycji

Strategicznych wnosimy o zataczenie do dokumentacji przetargowej Promesy udzielonej Zamawiajgcemu.

Odpowiedi
Zamawiajgcy nie udostepnia wnioskowanego dokumentu, uznajac iz nie jest on niezbedny dla
Wykonawcéw w celu prawidfowego przygotowania i ztozenia oferty w niniejszym postepowaniu.

Pytanie 10

Czy kwota przeznaczona na realizacje zamdéwienia, opublikowana na stronie internetowej postepowania
w dniu 28.11.2022 r. jest kwota zawierajacg srodki z dofinansowania ze $rodkéw Rzadowego Funduszu Polski
tad: Program Inwestycji Strategicznych czy jest to budzet pochodzgcy w catoéci ze érodkéw wiasnych

Zamawiajgcego?

Odpowied:
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Opublikowana kwota zawiera $rodki z dofinansowania Rzadowego Funduszu Polski tad: Program
Inwestycji Strategicznych oraz $rodki wtasne Zamawiajacego.

Pytanie 11

Projekt Umowy, §3 ust. 3: ,Zamawiajacy przekaze Wykonawcy teren budowy protokolarnie w obecnogci
przedstawicieli Zamawiajgcego i Wykonawcy w termie ustalonym przez Strony, a Wykonawca przystapi do
realizacji zamdwienia.” w zwigzku z §5 ust. 2 pkt 1): ,Wykonawca zobowigzuje sie w szczegdlnosci do:
odebrania placu budowy w terminie, o ktérym mowa w §3 ust. 3 oraz jego odpowiedniego zabezpieczenia, a
takze dostosowania do potrzeb prac budowlanych;” Wnosimy o jednoznaczne wskazanie, w postaci iloéci dni
od podpisania umowy, w jakim terminie Zamawiajacy przekaze Wykonawcy caty teren budowy. Obecny zapis
powoduje ryzyko dla Wykonawcdw, tym bardziej, ze termin realizacji zamowienia liczony jest od dnia
podpisania umowy a nie od dnia przekazania Wykonawcy terenu budowy. Nadto, postanowienia umowy nie
moga zobowigzywa¢ wykonawcy do powzigcia zobowigzania wykonania czynnosci w  terminie
niedookreslonym, jak obecnie brzmi §5 ust. 2 pkt 1).

Odpowied:
Zamawiajacy zmienia zapisy SWZ, wprowadzajac termin na przekazanie terenu budowy. Szczegdty

znajdujg sie w drugiej czesci niniejszego pisma.

Pytanie 12
Projekt Umowy, §7 ust.12: ,W przypadku stwierdzenia w trakcie odbioru kodcowego wad lub usterek,

Zamawiajacy moze odmowi¢ odbioru do czasu ich usuniecia. Wykonawca usunie je na wtasny koszt w
ustalonym terminie.” Zgodnie z ogdlnie stosowang praktyka i faktem, iz inwestycje, zwtaszcza drogowe, moga
mie¢ nieistotne, drobne usterki czy wady nadajace sie do szybkiego usuniecia, Zamawiajacy przy odbiorze
koricowym zgtaszaja w stosownym Protokole odbioru robdt zastrzezenia w postaci stosownego wykazu tych
wad czy usterek, wyznaczajgc jednoczes$nie wykonawcom termin na ich usuniecie, nie blokujac jednoczeénie
odbioru ani ptatnosci. Wobec czego zwracamy sie do Zamawiajacego o dokonanie korekty w/w postanowienia
polegajgcej na zmianie sformutowania ,wad lub usterek” na ,wad lub usterek istotnych”.

OdpowiedZ
Zamawiajacy nie zmienia zapiséw SWZ.

Pytanie 13
Whnosimy o uzupetnienie dokumentacji przetargowej o Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robét.

Odpowiedi
Zamawiajacy udostgpnia dokument, o ktérym mowa w pytaniu na stronie internetowej

prowadzonego postepowania.

Pytanie 14
Dokumentacja techniczna; opis techniczny pkt. 5.3 Istniejagce uzbrojenie terenu. W rejonie projektowanej
inwestycji wystepujg nastepujgce sieci uzbrojenia terenu:
e sie¢ energetyczna,
e sied telekomunikacyjna,
e sie¢ wodociggowa,
e kanalizacja deszczowa,
® kanalizacja sanitarna.
Whnosimy o przekazanie uzgodnien z wtascicielami/ operatorami w/w sieci.
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Odpowied?
Zamawiajgcy informuje, iz nie posiada w/w uzgodnien.

Pytanie 15
Przedmiar robdt, pozycja 64 Montaz odbojnic bezpieczenstwa. Ilos¢ 18m. Prosimy o potwierdzenie, ze do

zabezpieczenia odbojnicami przewidziane s dwa stupy en.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, iz do zabezpieczenia przewidziane sg dwa stupy.

Pytanie 16
Przedmiar robét, pozycja 64 Montaz odbojnic bezpieczenstwa. 1lo$¢ 18m. Prosimy o potwierdzenie, ze stupy

maja by¢ zabezpieczone odbojnicami z kazdej strony po 3m.

Odpowiedz
Zamawiajacy wskazuje, ze stupy maja byc zabezpieczone z kazdej strony po 3 m.

Pytanie 17

Przedmiar robdt, pozycja 46 — scieki z prefabrykatdw betonowych o grubosci 15cm na podsypce cementowo-
piaskowej. Prosimy o udostepnienie szczegotow konstrukcyjnych scieku z prefabrykatéw betonowych przy
krawedzi jezdni (km 0+000, odcinek A) oraz $cieku z prefabrykatéw betonowych usytuowanych niezaleznie od

krawedzi jezdni (km 0+460, odcinek B).

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, iz Scieki nalezy wykonac zgodnie ze sztuka budowlana w oparciu o Katalog

Powtarzalnych Elementéw Drogowych.

Pytanie 18

Przedmiar robét, pozycja 55 — Scieki podchodnikowe z elementéw prefabrykowanych (korytek sciekowych
utozonych do siebie na podsypce cementowo-piaskowej i fawie betonowej wraz z uwzglednieniem koryt
skarpowych wraz z naprawg istniejgcych). Prosimy o udostepnienie szczegétu konstrukcyjnego powyiszego

Scieku.
Odpowied?
Zamawiajgcy informuje, iz scieki nalezy wykona¢ zgodnie ze sztuka budowlang w oparciu o Katalog
Powtarzalnych Elementéw Drogowych.

Pytanie 19

Projekt Umowy §8 ust. 5, ust. 6, ust. 7 oraz ust. 12, opisujgce termin i forme zapfaty za fakture przez
Zamawiajgcego oraz dokumenty, jakie nalezy zatgczy¢ do kazdej faktury. Przy takich zapisach przywotanych
ustepow prosimy o informacje, w oparciu o jakie dokumenty Wykonawca bedzie uprawniony do wystawienia

faktury oraz czy Zamawiajacy przewiduje fakturowanie czesciowe?

Odpowiedz
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Zamawiajacy nie przewiduje fakturowania czesciowego. W § 8 ust. 12 Projektowanych postanowien
umowy Zamawiajgcy wskazat katalog dokumentdw, ktdére Wykonawca zobowigzany jest dotgczyé do
faktury w przypadku korzystania z podwykonawstwa.

Pytanie 20

Projekt Umowy §10 ust. 1 pkt. 2) lit. a) — c), opisujgce kary, ktére Wykonawca jest zobowigzany zaptaci¢ na
rzecz Zamawiajgcego, za uchybienia i niezgodnosci z Umowg zwigzane z zatrudnieniem Podwykonawcy i
dalszego Podwykonawcy. Wnosimy o modyfikacje przywotanych zapiséw w taki sposéb, aby kary 2,5% odnosity
sie do wartosci wynagrodzenia umownego Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie zmienia tresci SWZ.

Pytanie 21
Zgodnie z dokumentacjg projektowa (Dokumentacja Techniczna) na potgczeniu wzmocnienia istniejacej

nawierzchni z poszerzeniem zaprojektowano geosiatke wzmiacniajacg przeciwspekaniows:
I X e

prr st re st irsciren e seasres

A

geosiatka wgmacniajqca
przeciwspekaniowa

ego ('u fqczeniu)

Ze wzgledu na roing grubo$é¢ warstwy podbudowy na poszerzeniu (8cm) i warstwy wyrdwnawczej na
wzmocnieniu (od 4cm do 8cm) utozenie geosiatki na poziomie istniejacej nawierzchni z brukowca jest
niemozliwe, gdyz nie ma mozliwoéci utozenia siatki w potowie grubosci warstwy podbudowy tak jak
narysowano to w przekroju normalnym (fragment powyzej).

Prosimy o wskazanie prawidtowego rozwigzania w zakresie utozenia geosiatki wzmacniajgcej.

Odpowiedi
Zamawiajacy informuje, iz geosiatke wzmacniajgca nalezy utozyé miejscowo na poziomie istniejgcej
nawierzchni z brukowca. Wéwczas warstwa wyréwnawczg posiadac bedzie grubos¢ 8cm.

Pytanie 22
Zgodnie z dokumentacjg projektowag (Dokumentacja Techniczna) na potaczeniu wzmocnienia istniejacej

nawierzchni z poszerzeniem zaprojektowano geosiatke wzmacniajaca przeciwspekaniowa:
I ! e
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geosiatka wgmacniajgca
przeciyspekaniowa
tego ( a chzen'lu)

Prosimy o podanie szerokosci wzmocnienia geosiatka.

Odpowiedi
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Zamawiajgcy informuje, iz szerokos¢ geosiatki wzmacniajacej - 1,0m.

Pytanie 23
Zgodnie z dokumentacjg projektowag (Dokumentacja Techniczna) zgodnie z przekrojem normalnym A5

zaprojektowano geosiatke wzmacniajacg przeciwspekaniowg. W oznaczeniu tego wzmocnienia zapisano
dodatkowo ,na taczeniu catosci nawierzchni przyjeto 30%”.
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shanicznie 0/31,5mm
geosiatka wrmacniofca
praeciwspekaniows
(no tqezenks corosc! nawlerzchnl
prayigto 30% catoscl)

ltnisigca po
| skropleniu

Prosimy o szczegdtowe okreslenie zakreséw wzmocnienia geosiatkg w podaniem odcinkdw wzmocnienia.

Odpowiedi

Zamawiajacy informuje, iz geosiatke wzmacniajgcg nalezy utozy¢ miejscowo w obszarze
wystepujgcych spekan. W trakcie realizacji zadania zostanie zostanie okreslona doktadna lokalizacja
miejsc wymagajacych wzmocnienia. Szacunkowa powierzchnie wskazano w dokumentacji i czesci

przedmiarowej.

Pytanie 24
Ze wzgledu na szerokos¢ istniejacej jezdni uniemozliwiajgca realizacje robét przy ruchu wahadtowym, prosimy

o informacje czy Zamawiajgcy dopusci zamkniecie odcinka objetego inwestycjg na czas prowadzenia robét.

Odpowiedz
Zamawiajacy przewiduje zamkniecie odcinka drogi objetego inwestycjg w terenie niezabudowanym.

Pytanie 25
Ze wzgledu na krétki czas na opracowanie oferty, zwracamy sie z wnioskiem o zmiane terminu ztozenia ofert

na 20.12.2022r.

Odpowiedi
Zamawiajacy wydtuzyt termin sktadania ofert do dn. 21.12.2022 r.

Pytanie 26
Prosimy o wskazanie jaka nalezy przyjac i wykonac grubos¢ humusowania. Wg. Przedmiaru robdét jest to 10cm,

natomiast zgodnie z przekrojami normalnymi jest to 20cm.

Odpowiedi
Zamawiajacy informuje, iz nalezy przyjgc¢ 10 cm warstwe humusowania.

Pytanie 27

Prosimy o potwierdzenie, ze warstwe odcinajgca z piasku gr 10 cm nalezy wykona¢ zgodnie z opisem
technicznym wytacznie pod konstrukcja $ciezki/ chodnika lub informacje, ze naleizy ja wykonaé zgodnie z
przekrojami normalnymi, czyli réwniez pod konstrukcjg zjazddw i zatoki postojowej.

Odpowiedi
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Zamawiajacy informuje, iz warstwe odcinajacg nalezy wykona¢ pod konstrukcjg sciezki
rowerowej/chodnika.

Pytanie 28

Projekt umowy par.13 ust. 15, dotyczacy kar za przystgpienie Podwykonawcy do robdt pomimo nieuzyskania
zgody na umowe przez Zamawiajacego lub w przypadku zgtoszenia sprzeciwu. Wskazujemy, iz kara 10%
maksymalnego wynagrodzenia brutto Wykonawcy za kazdy taki przypadek jest razgco wysoka i wnosimy o jej
obnizenie do kwoty 2.000 zt za kazdy przypadek.

Odpowiedi
Zamawiajgcy zmniejsza wymiar kary z 10% na 2%.

Pytanie 29

Po zniwelowaniu istniejgcej nawierzchni i przeliczeniu  objetosci masy  bitumicznej do
wyprofilowania istniejgcej nawierzchni zgodnie z projektem stwierdza sie, e ilo$¢ masy przekracza
znacznie zatozong grubosé wyréwnanie ( 4-8cm). Z obliczen wynika , ze przekracza 9,5 cm. Zwracamy sie o
zweryfikowanie przedmiaru robdt dotaczonego do dokumentacji przetargowe;.

OdpowiedZ
Roboty nawierzchniowe nalezy wykona¢ zgodnie z zatgczong dokumentacja z zachowaniem

wskazanych grubosci.

ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

W imieniu Zamawiajgcego uprzejmie informuje, ze Zamawiajacy dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 3 PZP
zmienia tres¢ SWZ w nastepujacym zakresie:

1) wprowadza sie we wszystkich dokumentach logotypy wskazujgce, iz zamdwienie jest
wspdtfinansowane ze srodkéw Rzadowego Funduszu Polski tad: Program Inwestycji Strategicznych;

2) w pkt. 3.1 SWZ na koricu zdania dodaje sie wyrazenie: ,— Nr 005716F”;

3) dodaje sie pkt. 3.10 SWZ o tresci:
»3.10. Zamdwienie jest wspdtfinansowane z programu Rzgdowego Funduszu Polski tad: Programu

Inwestycji Strategicznych.”;

4) pkt. 9.3 SWSZ otrzymuje nowe brzmienie:
»9.3. Zamawiajacy przewiduje udzielenie zaliczki, o ktérej mowa w art. 442 PZP: Zamawiajgcy wyptaci
Wykonawcy zaliczke w wysokosci 5 % wynagrodzenia brutto, wynikajgacego z oferty Wykonawcy, na
poczet realizacji zamdwienia na podstawie prawidtowo wystawionej faktury pro-forma, doreczonej
przez Wykonawce. Zaliczka zostanie rozliczona po wykonaniu catosci inwestycji; Zamawiajacy wyptaci
pozostatg czes¢ wynagrodzenia po zakoriczeniu realizacji inwestycji.”;

5} pkt. 19.1 SWZ otrzymuje brzmienie:
»19.1. Termin ztozenia oferty uptywa w dniu 21.12.2022 r. godz. 7.00";
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pkt. 19.2 SWZ otrzymuje brzmienie:
»19.2. Otwarcie ofert nastgpi w dniu 21.12.2022 r. o godz. 8.00.”;

pkt. 20.1 SWZ otrzymuje brzmienie:
»20.1. Wykonawca jest zwigzany ofertg do 20.01.2023 r.”.

w § 3 ust. 3 Projektowanych postanowieri umowy (Zatacznik nr 4 do SWZ) w miejsce wyrazenia
»W termie ustalonym przez Strony” wprowadza sig wyrazenie: ,w ciggu 7 dni od podpisania Umowy”;

w § 8 ust. 5-7 Projektowanych postanowiert umowy (Zatacznik nr 4 do SWZ) otrzymuja nowe

brzmienie:

»5. Zamawiajacy wyptaci Wykonawcy zaliczke w wysokosci 5 % wynagrodzenia brutto ustalonego
w ust. 1 na poczet realizacji zamdwienia na podstawie prawidtowo wystawionej faktury pro-forma,
dorgczonej przez Wykonawce. Zaliczka zostanie rozliczona po wykonaniu catodci inwestycji;
Zamawiajacy wyptaci pozostaty cze$¢ wynagrodzenia po zakoriczeniu realizacji inwestycji. Wykonawca
zapewni finansowanie inwestycji w czesci niepokrytej udziatem wiasnym Zamawiajacego, na czas
poprzedzajacy wyptate/wyplaty z Promesy (Polskiego tadu) z jednoczesnym zastrzezeniem, ze
zaptata wynagrodzenia Wykonawcy w catoici nastapi po wykonaniu inwestycji w terminie nie
dtuzszym niz 35 dni od dnia odbioru inwestycji przez Zamawiajgcego.

6. Zamawiajacy zobowigzuje sie dokona¢ zaptaty na podstawie prawidtowo wystawionej faktury.
Nabywcg jest Gmina Szczaniec, a ptatnikiem i odbiorca faktur jest Urzad Gminy w Szczaricu.

7. Btednie wystawiona faktura spowoduje naliczenie ponownego 35 — dniowego terminu ptatnosci od
momentu doreczenia Zamawiajgcemu przez Wykonawce prawidfowo wystawionej faktury.”;

w § 8 ust. 19 Projektowanych postanowieri umowy (Zatacznik nr 4 do SWZ) w miejsce wyrazenia ,30
dni” wprowadza sie wyrazenie ,35 dni”;

w § 13 ust. 15 pkt. 1 Projektowanych postanowief umowy (Zatgcznik nr 4 do SWZ) w miejsce
wyrazenia ,, 10%" wprowadza sie wyrazenie ,2%”";

w § 18 ust. 1 Projektowanych postanowieri umowy (Zatacznik nr 4 do SWZ) otrzymuje nowe
brzmienie:

»1. Przed wystgpieniem na droge sadows, strony zobowigzane sg podjaé kroki zmierzajace do
rozstrzygniecia sporu na drodze polubownej, w szczegdlnosci poprzez poddanie ewentualnych sporéw
o roszczenia cywilnoprawne w sprawach, w ktérych zawarcie ugody jest dopuszczalne, mediacjom lub
innemu polubownemu rozwigzaniu sporu przed Sadem Polubownym przy Prokuratorii Generalnej
Rzeczypospolite] Polskiej, wybranym mediatorem albo osobg prowadzgcg inne polubowne
rozwigzanie sporu. W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi drugiej strony w terminie 14 dni od
doreczenia pisma, przyjmuje sie, ze strony do porozumienia nie doszty. Ewentualne spory wynikajace
z realizacji Umowy beda — po wyczerpaniu $ciezki wskazanej w poprzednich zdaniach — rozstrzygane
przez Sad wtasciwy dla siedziby Zamawiajgcego.”.

Wprowadzone zmiany s3 wigzace dla Wykonawcéw, ktorzy zamierzajg ztozyé oferte w niniejszym

postepowaniu.

Zatqgczniki:

SWZ wraz edytowalnymi zatgcznikami — zmodyfikowane w dn. 12.12.2022 r.



